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STRESZCZENIE



ZAPRASZAMY DO 
ZAPOZNANIA SIĘ Z 
PLANEM DZIAŁAŃ 
“ŚWIAT BEZ SIEROT”

W trakcie naszej wspólnej podróży w kierunku świata bez sierot, Plan działania “Świat bez sierot”: Podstawy Aktywnego 
Zaangażowania posłuży nam w charakterze pomocnego przewodnika

Naszą wizją w tej wspólnej podróży jest to, aby każde dziecko dorastało w bezpiecznej i kochającej rodzinie, znało swojego 
Ojca w Niebie i osiągnęło swój wyznaczony przez Boga cel. Naszą wspólną misją jest powołanie i wyposażenie liderów z 
różnych nacji, aby współpracowali w rozwiązywaniu kryzysu osieroconych i bezbronnych dzieci w ich krajach.

Bóg powołał nas do opieki nad osieroconymi i bezbronnymi dziećmi oraz ich rodzinami. Kościół ma zarówno charakter 
globalny, jak i lokalny, a zatem jest doskonale usytuowany, aby angażować się wraz z wieloma innymi partnerami we 
wspieranie i umacnianie rodzin, tak aby osierocone i bezbronne dzieci mogły się pomyślnie rozwijać.

Modliliśmy się o ludzi takich jak ty, aby przyłączyli się do tej podróży i wierzymy, że Pan będzie nam błogosławił i mówił 
o swojej miłości i opiece nad nami, dziećmi, rodzinami i narodami. On może uczynić niezmiernie więcej, niż moglibyśmy 
prosić lub sobie wyobrazić, zwielokrotniając wpływ naszej służby, wzmacniając nasze więzi z Jego Miłością, ze sobą 
nawzajem i z wieloma innymi, którzy dołączą do tej podróży.



RZEKA SIEROCTWA I 
BEZBRONNOŚCI

Za każdym razem, gdy dziecko wpada do rzeki bezbronności, niebezpiecznie wciągnięte w porywisty i 
zagrażający życiu nurt, pędzimy razem, aby spróbować je uratować i wyciągnąć w bezpieczne miejsce.

To pragnienie ochrony dziecka popycha nas do zrobienia wszystkiego, co w naszej mocy, aby spróbować 
pomóc dzieciom, które są umieszczane w instytucjach, są przedmiotem handlu ludźmi lub żyją na ulicy. Po 
niezliczonych dniach i latach wyciągania przerażonych i tonących dzieci z rwących wód, ktoś pyta: “Dlaczego 
nie pójdziemy w górę rzeki i nie powstrzymamy dzieci przed wpadnięciem do niej?”. Oczywiście nadal ratujemy 
tych, którzy toną, ale zaczynamy również dostrzegać potrzebę zapobiegania wpadaniu bezbronnych dzieci do 
rwącego i niebezpiecznego nurtu. Mówimy więc o działaniach profilaktycznych. Wciąż wyciągamy tonące dzieci, 
ale widzimy też, że możemy pomóc w zapobieganiu tym przerażającym zagrożeniom, chroniąc dzieci już przed 
samym wpadnięciem w ten rwący nurt.  Zarówno zapobieganie jak i interwencja będą wymagały edukacji i 
specjalistycznego szkolenia na poziomie indywidualnym dla osób pomagających i celowej współpracy między 
zespołami służby zapobiegawczej i ratowniczej. Ta historia jest punktem wyjścia do przedstawienia ogólnego 
zarysu planu działań WWO.



KLUCZOWE OBSZARY PLANU 
WWO
«Dlaczego teraz nie widzimy świata bez sierot?» plan WWO 
przedstawia cztery kluczowe odpowiedzi na to pytanie.

Plan WWO wskazuje ramowe założenia i zasoby potrzebne do osiągnięcia przyświecającego nam celu, jakim 
jest pomoc każdemu dziecku w osiągnięciu wyznaczonego mu przez Boga przeznaczenia, poprzez rozwijanie 
motywacji i umiejętności, aby zająć się czterema kluczowymi priorytetami poprzez współpracujące edukacyjne 
społeczności, szkolenia i mentoring, jak opisano poniżej:
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WSPÓŁPRACA NA SZEROKĄ SKALĘ pozwala nam współpracować z Bogiem Ojcem i wieloma 
innymi osobami w budowaniu Jego królestwa miłości i bezpieczeństwa dla rodzin i dzieci.

Bóg przyciąga coraz większą rzeszę osób, kościołów, grup, organizacji, sojuszy i sieci, aby z pasją 
troszczyć się o współpracę na szeroką skalę, aby osiągnąć ogromne cele w obszarze miłości i 

bezpieczeństwa dla rodzin i dzieci. Wygląda na to, że Bóg przygotowuje przełomowy moment, w którym poprzez 
Jego Kościół wielu pozna Jego miłość i moc w odniesieniu do osieroconych i bezbronnych dzieci.

Wyzwanie jest duże - od 2 do 8 milionów dzieci żyje w sierocińcach, ponad 150 milionów dzieci straciło jednego 
lub oboje rodziców, a ponad miliard - co drugie dziecko na świecie - każdego roku doświadcza poważnej 
przemocy.

To wyzwanie jest tak duże, że wymaga nowego sposobu współpracy, w której Kościół, rząd, organizacje non-profit 
i społeczności biznesowe aktywnie koordynują swoje działania i dzielą się zdobytymi doświadczeniami. W tej 
formie współpracy nie ma większego znaczenia, kto podlewa, a kto sadzi; najważniejsze jest to, że Bóg powoduje 
wzrost (I List do Koryntian 3:6), aby pomóc bezbronnym rodzinom i dzieciom osiągnąć wyznaczone im przez 
Boga cele.

Taka współpraca charakteryzuje się szerokim partnerstwem między związkami i organizacjami kościelnymi, a 
także współdziałaniem w siedmiu sferach wpływu: religii, rodziny, edukacji, rządu, mediów, sztuki, rozrywki i 
biznesu.
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INTERWENCJA pomaga wzmocnić rodzinną opiekę nad osieroconymi i bezbronnymi dziećmi, w 
tym wspiera ponowne łączenie rodzin, rodziny zastępcze i adopcyjne.

Globalne zaangażowanie w zapewnienie dzieciom opieki sprawowanej przez rodzinę, zgodnie z 
Bożym zamiarem, sprawiło, że rządy zwróciły się do krajowych przywódców religijnych o pomoc we 
wspieraniu działań mających na celu wzmocnienie rodzin, w tym łączenie rodzin, opiekę zastępczą i 

adopcję.

Obecnie, w ponad 38 krajach, pastorzy i przywódcy kościołów aktywnie angażują się we współpracę na dużą skalę 
w celu osiągnięcia wizji świata bez sierot. W kolejnych 47 krajach powstają ruchy Świata Bez Sierot. Pastorzy, 
księża i inni przywódcy religijni działają w oparciu o to, iż Bóg jest “Ojcem dla sierot i umieszcza samotnych w 
rodzinach” (Psalm 68:5-6). Zachęcają oni członków swoich kongregacji do pomocy we wzmacnianiu rodzin w 
procesie ponownego łączenia, rodzinom zastępczym i adopcji dzieci, dla których bezpieczne połączenie z biolog-
iczną rodziną nie jest możliwe.

Wszyscy odnosimy korzyści ze szkolenia w zakresie zrozumienia wpływu wczesnej straty i braku zaspokojenia 
podstawowych potrzeb dziecka oraz tego, jak możemy stać się narzędziami Bożego uzdrowienia, nadziei i 
odnowy dla bezbronnych dzieci i ich rodzin. Współczesna parafraza Listu do Efezjan 1:23 opisuje centralną rolę 
Kościoła w wyrażaniu Bożego serca dla świata w ten sposób: “Kościół, jak widzicie, nie znajduje się na peryferiach 
świata; to świat jest na peryferiach Kościoła”.

ZAPOBIEGANIE sieroctwu i bezbronności adresuje problem przemocy wobec dzieci, ubóstwa i 
niepełnosprawności, ponieważ zależy nam na każdym dziecku.

Ponieważ przywódcy rządowi w każdym kraju zaczynają dostrzegać, że sieroctwo, wykorzystywanie 
i bezbronność dzieci nie są nieuniknione, ale że można im zapobiegać,  zwracają się do przywódców 
kościelnych o pomoc.

Globalne dane pokazują, że jeśli zwiększając liczbę dzieci, które są przenoszone z placówek i bezpiecznie 
umieszczane w rodzinach, jednocześnie nie koncentrujemy się na działaniach zapobiegawczych, to opróżnione 
sierocińce zapełniają się z powrotem kolejnymi zagrożonymi dziećmi. Według dr. Charlesa Nelsona z 
Harwardzkiego Centrum Badania Rozwoju Dzieci, globalne badania pokazują, że przemoc i ubóstwo są najsilnie-
jszymi czynnikami powodującymi konieczność umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczych.

Jeszcze większym wyzwaniem niż instytucjonalizacja jest duża liczba dzieci, które są wykorzystywane. Liczba 
ta wymyka się spod kontroli, ponieważ dzieci te często żyją w krajach bez skutecznego systemu prawnego, 
który mógłby je chronić. Chociaż takie dzieci mogą nigdy nie zwrócić na siebie uwagi państwowego systemu 
pomocy rodzinie, często są znane w swoich społecznościach i mogą uzyskać pomoc od pobliskich kościołów lub 
organizacji.

Naszym pragnieniem jako WWO jest czynienie tego, co widzimy, że czyni Jezus, a On otwarcie opowiadał się po 
stronie krzywdzonych dzieci. “Lecz kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą we 
Mnie, temu byłoby lepiej kamień młyński zawiesić u szyi i utopić go w głębi morza!” Mateusza 18:6.

W odpowiedzi na wzrost skali wykorzystywania dzieci w Internecie, przywódcy religijni na całym świecie 
zapoznają się i wdrażają programy na rzecz ochrony dzieci w swoich społecznościach. Jak powiedział nasz 
przyjaciel Menchit Wong, który usługuje w Globalnej Radzie WWO i przez wiele lat pełnił funkcję kierownika 
w Compassion International, mówi, “Jeśli my jako pierwsi nie dotrzemy do bezbronnych dzieci, aby im pomóc, 
wielu innych dotrze do nich, aby je skrzywdzić”.
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ODNOWIONE ŻYCIE: DUCHOWE, RELACYJNE, PRAKTYCZNA TROSKA O SIEBIE dla naślad-
owców Chrystusa powołanych do służenia osieroconym i bezbronnym dzieciom; sekret odnowio-
nego życia w naszym usługiwaniu.

Praktycy pracujący na pierwszej linii frontu w służbie bezbronnym dzieciom stawiają czoła wysokim 
obciążeniom co do swoich emocjonalnych i duchowych rezerw. Jeśli nie będziemy ostrożni, prakty-

czne, emocjonalne i duchowe oczekiwania związane z tym powołaniem stają się przytłaczające. Kiedy służebni 
i podobni do Chrystusa liderzy ulegają wypaleniu, wycofują się ze swojej służby. Jako ruch nie możemy sobie 
pozwolić na to, by stracić dobrych ludzi z powodu wypalenia. W Księdze Izajasza 40:30-31 czytamy, że “Chłopcy 
się męczą i nużą, chwieją się słabnąc młodzieńcy, lecz ci, co zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła 
jak orły: biegną bez zmęczenia, bez znużenia idą...” Dlatego uczenie się, jak pokładać nadzieję w Panu, aby 
uzupełniać nasze fizyczne, emocjonalne i duchowe rezerwy, jest istotnym nawykiem, który wszyscy musimy 
rozwijać.

W części naszego planu działania dotyczącego Odnowionego Życia zachęcamy praktyków do połączenia prakty-
cznej samoopieki i duchowych nawyków. Ta kombinacja pozwala nam trwać w Jezusie Chrystusie i wzrastać na 
Jego podobieństwo. W Ewangelii Jana 15 Jezus powiedział: “Ja jestem krzewem winnym, wy jesteście latoroślami. 
Jeśli we Mnie trwać będziecie, a Ja w was, owoc obfity przyniesiecie; beze Mnie nic uczynić nie możecie”.  Mamy 
nadzieję, że w ramach Odnowionego Życia odkryjesz narzędzia, które pomogą ci uzupełnić siły, abyś przynosił 
obfity owoc. 

WIELKIE MARZENIE I  KONK-
RETNA WIZJA
W tej podróży ufamy Bogu, że użyje Planu WWO jako narzędzia do wzmacniania liderów w wielu krajach, 
angażowania tysięcy kościołów, wzmacniania dziesiątków tysięcy rodzin i pomocy setkom tysięcy dzieci w 
osiągnięciu ich danego im przez Bożego powołania. Ponieważ wierzymy, że Jezus pokazuje, że troszczy się o 
każde dziecko, kiedy mówi: “Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie i nie przeszkadzajcie im, albowiem bo do 
takich należy królestwo niebieskie” (Mt 19:14), my w WWO również troszczymy się o każde osierocone dziecko. 
troszczymy się o każde osierocone i bezbronne dziecko.

Obejmuje to:

•  każde dziecko, które jest sierotą społeczną (ma żyjących rodziców, którzy nie są w stanie się nim opie-
kować), takie jak większość dzieci żyjących w sierocińcach lub podobnych instytucjach

•  każde dziecko, które ma status sieroty, ponieważ jedno lub oboje rodziców nie żyje

•  każde dziecko z duchem sieroctwa, np. cierpiące z powodu beznadziei i samotności, co jest powszechne 
w przypadku osób, które doświadczyły przemocy seksualnej, fizycznej lub emocjonalnej, zastraszania lub 
wykorzystywania (zarówno online, jak i twarzą w twarz)

Naszą wizją jest to, że gdy te cztery priorytety zostaną połączone, rzecznicy, czołowi działacze i praktycy, tacy jak 
Ty, będą mieli - dzięki Planowi WWO - dostęp do narzędzi, których potrzebują, aby wspólnie pracować na rzecz 
wspaniałej Bożej wizji dla rodzin i dzieci w narodach.
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Najlepszym sposobem na odniesienie korzyści z Planu WWO jest 
nauka razem z innymi.

Mapa drogowa WWO służy jako przewodnik do rozmów, uczenia się i wdrażania dla społeczności uczących się z 
wizją WWO, zarówno tych, które już istnieją w twoim kraju, mieście lub regionie, jak i dla społeczności uczących 
się, które możesz założyć w swoim kościele, mieście i kraju.

Wierzymy, że Plan Świata Bez Sierot: Podstawy aktywnego zaangażowania będzie pomocnym przewodnikiem.

Całą zawartość mapy drogowej WWO jest równiez dostępna online z 
dodatjowymi zasobami i mediamina stronir wworoadmap.org
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